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Valg af dirigent 
Jakob Ghisler blev valgt til dirigent. Jakob informerede om at spørgsmål tages efter hvert indlæg. 

 

Beretning fra formand og udvalg 
 

Formandens beretning 
Mikkel Melamies orienterede om at medlemstallet er faldet 10%, og at der er observeret et vist 

sammenhæng imellem fald af klubture og fald af medlemmer. Mikkel orienterede herefter om, at klubben 

fortsat arbejder med at opbygge elitemiljøet, og at også aktiviteter på Copenhill er planlagt som område, 

der skal udvides, herunder også dryslope skiløb for børnefamilier. Et andet område, som er vigtigt, er 

skiskydning, hvor der arbejdes på at få flere instruktører, hvor der også arbejdes med aftaler om 

professionel træning. 

Mikkel efterlyste at klubture gøres synlige tidligt og at nye ildsjæle melder sig som turledere til Anders 

Melamies og Thomas Behrens, som også vil koble dem op til vores nye administrationschef, der 

præsenteres om lidt.  

Mikkel oplyste, at der arbejdes videre på at få et klubhus ved Copenhill, herunder søge midler til dette. Han 

fortsatte med at fortælle, at der er indgået en aftale med Den Danske Skiskole (DDS), om at vi kan uddanne 

egne BSI 1 instruktører på vores klubture sammen med DDS uddannere. 

Mikkel overgik herefter til at vise en række PowerPoint med fordeling af medlemmer, hvor vi har mange 

familier, men mister mange unge når de flytter hjemmefra – dem skal vi gøre mere for at fastholde. 

Herefter var der slide, der viser, at medlemmerne har en bred interesse for alle ski-discipliner. 

I forhold til fastholdelse og hvervning af nye medlemmer, så mente Mikkel at flere medlemmer hjælper 

klubbens økonomi, fordi det er vanskeligt at finde frivillige til alle opgaver, hvor vi i stedet bruger betalt 

hjælp. F.eks. var det i første omgang svært at finde en afløser til posten som kasserer i klubben. Lidt flere 

medlemmer vil afhjælp på at kunne få mere betalt hjælp. Flere medlemmer vil gøre at vi har denne 

mulighed. 

Annemette Lund- Andersen (Mette) supplerede med information om, at energikrisen især var skyld i en 

større medlemsnedgang. Mette Lund kommenterede med at stigende priser på klubture ture også er en 

årsag til manglende medlemstilgang. At turene får flere omkostninger, kan også skyldes for mange 

skiniveauer, der kræver flere instruktører. Det blev her nævnt, at dette dilemma kan afhjælpes med 

træning før klubturene på CopenHill. Både flere ture og flere aktiviteter er noget af det, den nye 

administrationschef skal være med til at koordinere. 

Herefter blev Sten Skjoldborg præsenteret som den nye administrationschef. Sten har i slut 70’erne og start 

80’erne været medlem af KS sammen med sine forældre, som var meget aktive på windsurfing ved 

Hellerup Strand. Sten har dog fra start midt 80’erne været meget aktiv i Skiklubben Hareskov, hvor han har 

været forretningsfører igennem de sidste 8,5 år, og derfor har stor erfaring med at drive en skiklub, 
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herunder administrative optimeringer og også den vækst i klubture og support til frivillige, som vi mangler. 

Derfor byder vi Sten Skjoldborg velkommen tilbage i KS. 

Mikkel afsluttede herefter sin beretning med at fortælle at klubben fortsat står for kraftcenter for både 

freestyle, skiskydning og langrend, hvor han viste slide med trænerne, som er aflønnet delvist fra KS og 

delvist fra forbundet. Dette er årsagen til at det er åbne aktiviteter for andre klubber, selvom noget træning 

kan være eksklusive tilbud til KS-medlemmer. 

Mette udtalte at hun syntes det er rigtig godt med uddannelse fra egne klubture. 

 

Instruktørarbejdet 
Søren Plomgaard, som har ansvaret for klubbens trænere, fortalte at der er kommet fokus på danske 

aktiviteter for instruktører og trænere med etableringen af et trænerudvalg med Jakob Ghisler, Thea 

Ghisler, og Sigrid Frandsen. Her har været afholdt møde med mange unge og lidt gamle alpine trænere, og 

der har i uge 12 været afholdt trænersamling til Hafjell.  

Søren fortalte at DDS og forbundet har lavet en officiel BSI 1 langrend, og det er aftalt med DDS at BSI 1 

uddannelser kan afvikles på egne klubture, hvilket er et pilotprojekt på 3 år. Søren orienterede herefter om 

at pointsystem til efteruddannelse er nedlagt og i stedet er der afsat penge til trænersamlinger. Klubben 

har også været udfordret af, at der automatisk blev givet tilskud til BSI 1 kursus, hvilket ofte er gået til nye 

medlemmer, som efterfølgende ikke har været til rådighed, hvorfor tilskud fremadrettet kun kan søges 

med en motiveret ansøgning.  

Søren afsluttede herefter med at fortælle, at der er planlagt en alpin instruktørsamling med DDS 

uddannerer i uge 47 til Sölden i Østrig, hvor der også er skitest. Efteruddannelse på langrend sker i uge 49 

på en breddetur, som en kombination af at undervise og få undervisning. 

Lise kom med en kommentar om at uge 12 er sent meldt ud, så det er svært at få fri.  

Der kom en udmelding om at KS har aftalt med Skiklubben Hareskov at de sammen, afvikler 

efteruddannelse 16 uge sammen med SH, så alpine KS instruktører kan deltage hos SH mod at KS leverer 

langrendsinstruktører til at gennemføre eksamen i 2. glideredskab. 

Mette Lund foreslog, at man på uge 3 turen genovervejer at benytte to norske og to svenske instruktører. 

Svaret er at der allerede er gang i en svensk fra landsholdstræner.  

Mette spurgte om der er noget nyt klubtøj? Thea Ghisler svarede, at der arbejdes på både til at købe og til 

udlån.  

Sten Skjoldborg spurgte, om det også overvejes at benytte sig af muligheden for at uddanne Dryslope 

Instruktører, hvor DSI1 kan konverteres til BSI1 og DSI2 kan konverteres til BSI2 på egne klubture? 

Der blev svaret at det også er en del af det koncept, som der drøftes med DDS. 
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Det alpine ungdomsarbejde 
Sine og Sine overtog herefter for at fortælle om det alpine ungdomsarbejde, hvor de fortalte at der er 

kommet en del nye familiemedlemmer, hvor flere børn er kommet med på konkurrencetræning. Dette er 

både nye medlemmer i skimiljøet og medlemmer som kommer fra andre danske klubber. Vi har også en del 

medlemmer, som bor ude omkring i verden, hvor alle nok har hørt Christian Borgnæs, som nu er knyttet til 

Københavns Skiklub 

Herefter blev der vist en PowerPoint-side om hjemlige aktiviteter, herunder både Copenhill og flere andre 

aktiviteter, hvor der er deltagere fra 5 år til teenagere. Flere af disse aktiviteter, som rulleski, MTB og 

inliners toppede under Corona, men er igen faldende formentlig grundet konkurrence fra andre 

sportsgrene. Til gengæld er det lykkes at lave et fælles årshjul for træning i Danmark i samarbejde med 

Holte ski og Skiklubben Hareskov (SH), hvilket gør at der er flere deltagere inden for hver aldersgruppe og vi 

får bedre en bedre skadesforebyggende træning. KS har også lavet et samarbejde omkring ture til nationale 

konkurrencer i samarbejde med SH og Skiskportdanmark, som er den nye organisation under AKD.  

KS arbejder også på at genindtræde som medlem af AKD´s bestyrelse, som ellers har været på standby, 

hvor vi ønsker at påvirke AKD med mere skiglæde for så mange som muligt. Det er også lykkedes os at få 

flere forældre til at melde sig som frivillige i klubben. 

Sine og Sine fortsatte med at fortælle at der arbejdes på at oprette en udstyrsbank til udlån, herunder f.eks. 

gamle fartdragter og gerne en skibank til Copenhill for at undgå slitage på egne konkurrence ski. Agnete 

Jerild, som er cheftræner, mangler hjælp til afvikling af træning, hvor der specielt tænkes på nogle som er 

uddannede eller har erfaring med at træne i porte, eller ønsker at tage den nye Basic Race Coach (BRC) 

uddannelse via DDS. Tea gjorde opmærksom på at dette budskab kan formidles via Facebook 

trænergruppen. 

Fra forsamlingen kom der en opfordring til at fastholde eliteløberne over i trænerrollen og især så de kan 

være sammen med jævnaldrende. Mikkel opfordrede i den forbindelse til, at forældre til teenagere, der er i 

risikogruppen for at falde fra, at de indsender forslag til at afhjælpe denne udfordring. Fra forsamlingen 

kom der en opfordring til at gøre dette arbejde allerede fra U12 i stedet for at vente til U16.  

 

Barmarkstræning 
Kåre Rønhede fortalte herefter om den hjemlige barmarkstræning, som er fordelt på rulleski, crossfit- og 

Thoraxtræning. Disse typer for fast træning er med til at fastholde medlemmer fra begyndere til eksperter 

og både børn og voksne. Ved nogle af disse aktiviteter deltog omkring 100 medlemmer, hvilket det bestemt 

er et mål at komme retur til. 

 

Langrend 
Herefter fortsatte Kåre med præsentation af langrend med en oversigt over afholdte ture, hvor året bød på 

en trænersamling med deltagere fra flere klubber. Alle ture har indeholdt træning for både bredde og elite. 

DM i langrend, som blev flyttet til et World Cup sted i Ulrichamn, og i øjeblikket venter vi på en afgørelse 

om at denne succes kan gentages i sæson 2023-24. Der satses på uge 5, og vi tror på at den bedre 
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rekruttering ved valg af denne nye destination kan fortsætte til næste sæson. Kåre fortalte også at klubben 

har et mål om at lave flere ture med deltagelse i stævner, som også kan tiltrække bredden.   

Fra salen blev det oplyst, at klubben udlejer langrendsudstyr, som eneste sted i Danmark. 

 

Skiskydning 
Til slut kom Kåre med en præsentation af skiskydning. Her fortalte han om samarbejdet med Ballerup 

Biathlon (BB), hvor der er træning for både børn, unge og voksne. Her møder de også medlemmer fra BB, 

som starter med at skyde og løbe, men senere ønsker at prøve skiløbet og derfor melder sig ind i KS. Vores 

store engagement her gør også at vi modtager penge fra IBU. I den forbindelse har nogle af vores 

medlemmer deltaget ved uddannelse med tyske trænere. 

Kåre fortalte også at der er sket mange ting inden for skiskydning, hvor vi har 14, der har deltaget rundt i 

Europa, hvilket har givet mange point fra konkurrencer, og dermed også penge retur til klubben. Interessen 

for skiskydning er i det hele taget stor, hvilket har givet mange nye skiløbere, der vil prøve denne 

sportsgren.  Vi håber derfor at få mere turbo på breddedelen i klubben. 

Fra forsamlingen blev der spurgt om, hvorfor der ikke er DM i skiskydning. Christian Bork svarede, at dette 

kræver flere frivillige officials med specielle kompetencer end f.eks. DM i langrend, som er meget nemmere 

at planlægge. Sverige får penge for at invitere lowlander til skiskydning arrangementer netop for at hjælpe 

med konkurrence afvikling, men vi mangler f.eks. voksne der kan transportere de unge idrætsudøvere. 

 

DSR og Thoraxtræning. 
Det blev oplyst, at lokalet hos DSR, hvor vores Thoraxudstyr befinder sig, er renoveret, og at det er 

besluttet at klubben udskifter udstyret. Det er efterhånden godt brugt, og med 3-4 faste hold, der er 

fuldstændig booket, er det den bedste løsning. En del medlemmer er kun i klubben for dette tilbud. 

 

Rulleski 
DM i rulleski blev sidste år afviklet med 100 deltagere, og gentages 11. juni. 2023. Danmark Skiforbund 

(DSKIF) DM ønskes fremadrettet at der laves en arrangementskomité, så fremadrettet kan DM flytte til 

andre placering eller andre tidspunkter. 

 

Klubture 
Anders Melamies og Thomas, som koordinere klubturer fortalte, at der har været en del udfordringer med 

at holde antallet af ture oppe på et niveau i forhold til efterspørgslen. Dette skyldes, at der er mange 

besværlige processer, der er svært at få de frivillige til at udføre. Derfor gav Anders udtryk for, at de glæder 

sig til samarbejdet med Sten, som netop har erfaringer med systemer og support til frivillige turledere. 

Anders mente også, at det er vanskeligt med tilmeldingen via Klubmodul, så det kræver ihærdige 

medlemmer for at få lov at komme med på en klubtur. 
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Mette, som har ansvaret for systemet, gav udtryk for, at man altid kan bede om hjælp. 

Anders fortsatte med at fortælle at klubben har været for langsom til at skrue op og ned for ture i forhold 

til efterspørgslen og medlemmerne er efterhånden tidlige ud med deres tilmeldinger. Bestyrelsen mener, at 

turene er helt centralt for at få flere medlemmer, så dette arbejde skal prioriteres.   

Et andet ønske fra turlederne er en lidt højere grad af transparens i forhold til økonomi, da man godt kan 

miste overblikket når alt skal registreres i systemer, som turlederne ikke har direkte adgang til. Anders 

nævnte også, at Corona øget kravet om tidlig binding fra leverandører, hvorfor der er en øget risiko ved at 

lave ture inden medlemmerne har tilmeldt sig. Anders nævnte også vigtigheden af at have en opdateret 

hjemmeside og brug af sociale medier bedre i forbindelse med synliggørelsen af klubture. Anders og 

Thomas sluttede af med at vise et turoverblik fra sæsonen med 726 deltagere, hvor mange af klub turene 

var udsolgte, og derfor vurderes det at der er et fortsat behov for flere tilbud, hvilket dog ikke er det 

samme som at vi nødvendigvis ønsker at være en rejsefabrik for at opnå dette. 

Det blev oplyst fra salen, at der er en erfaring med at der er 1/3 gengangere på flere klubture. 

 

Eremitageløbet 
Der arbejdes på forskellige tiltag for at tiltrække frivillige, bl.a. via belønninger til de frivillige fra sponsorer, 

der både er på messen før løbet og har stande på selve løbsdagen, hvor der gives noget til frivillige. 

Arbejdsopgaverne i forbindelse af løbet fordeles mellem KIF og KS, så KS f.eks. påtager sig 

nummerudlevering, og KIF påtager sig opstilling af skilte.  Fra forsamlingen kom der en opfordring om at 

sende information ud tidligt til vores medlemmer om at der manglende frivillige til Eremitageløbet 

 

Forelæggelse af det reviderede regnskab  
Kasserer Jens Nørby Winther præsenterede regnskabet, som han oplyste er godkendt af revisorerne.  

 

Indtægter 
Jens orienterede herefter om regnskabet med at fortælle, at der har været en medlemsnedgang, som har 

givet en mindre indtægt. Dertil kommer at klubbens obligationer og Eremitageløbet er blevet mindre værd. 

Klubturene løber økonomisk rundt uden større overskud, men til gengæld har vi fået tilskud fra forbund, 

kommune og fra fonde, men på trods af dette er der mindre indtægter på 12% i forhold til sidste 

regnskabsår. 

 

Udgifter 
Jens fortalte om udgifterne, at der var en større på til aflønning af en forretningsfører for en periode, men 

forretningsføreren stoppede igen for hurtigt. 

Af andre udgifter er der service af 4 snescootere. Til gengæld blev der brugt mindre af budgettet til honorar 

af trænere inden for børn og unge området, hvilket skyldes Corona, og som måske også afspejler at der har 
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været færre børn. Træningsfællesskaber har også haft færre aktiviteter end planlagt. Det skal her nævnes, 

at vi får tilskud fra DSKIF til freestyle på Copenhill, hvor Anders nævnte at klubben havde svært ved at finde 

nogle som ville drive træningen på Copenhill kombineret med det dårligt underlag, der er under 

udskiftning. Anders nævnte også at klubben kan bruge flere træner, hvilket vil gøre at vi kan bruge mere af 

budgettet. 

Jens fortsatte med at fortælle at IT-systemer er steget i pris, samtidig med en generel stigning fra sidste år 

til administration, hvilket dog er mindre end året før.  

Jens sluttede af med at orientere om, at det samlede overskud blev på over 110.000 kr. 

 

Spørgsmål fra forsamlingen til regnskabet: 

Hvordan er overskuddet i forhold til de sidste 20 år? Mikkel svarede, at vi normalt har haft et overskud på 

100.000 på nær nogle enkelte år med mindre underskud. 

Plan med de 4 millioner f.eks. til at sænke priser på dyre klubture? Vi har ikke planer om at nedbringe 

kapitalen væsentlig, men den har også været der for at kunne modstå f.eks. tab af Eremitageløbet.  

Toke kommenterede regnskabet med at forsamlingen i princippet mangler præsentation af balancen for at 

kunne godkende hele regnskabet. Det bør rettes for de kommende år. 

Der blev fra forsamlingen stillet spørgsmål om hvorfor der ikke bruges mere af egenkapitalen, f.eks. 

nedsætte prisen på de dyre klubture. 

Anders svarede, at klubben giver tilskud til ture, hvis der f.eks. mangler instruktører til ekstra undervisning, 

men at det kun sker via dialog om behovet. Anders var også af den opfattelse, at en stor kapital giver også 

mulighed for at kunne reagere på pludselige tiltag f.eks. til indkøb af nye snescootere ved større snefald i 

Danmark. 

Der kom et forslag fra forsamlingen om at give tilskud til unge trænere, der så kan komme med som føl på 

klubture for bedre at være forberedt, inden de selv har hele ansvaret. 

 

Budget 
Jens oplyste, at bestyrelsen ønsker en kontingentstigning. Bestyrelsen forventer desuden flere ture med 

større omsætning, samme tilskud fra kommune og forbund, men mindre tilskud fra fonde. I alt forventes en 

indtægt på 4.755.000.  

Den største stigning vil være en lønudgift på kr. 400.000 kr. til administrationschefen. Dette skal betragtes 

som en investering der skal give mere afkast fra flere ture, at det bliver nemmere at lave ture,  at det gøres 

nemmere at bruge systemerne for turlederne og at der kommer flere aktivitet, hvilket alt sammen resultere 

i flere medlemmer til at betale for denne øget omkostning. 

Her blev det suppleret med, at bestyrelsen ønsker, at det skal være nemmere at være aktiv i klubben. 

Tidligere skulle man som turleder selv lave alt fra at finde destination og hotel til at sætte det hele op i 

systemet og synliggøre sit arrangement. Vi ser med ansættelsen af Sten, at netop hjælp med denne proces 
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skal blive nemmere, og der kan også komme nogle ture, som er lavet klar til at overtage med hele 

konceptet gjort klar. 

 

Jens orienterede herefter om forskellige andre udgifter: 

o At der forventes øget aktivitet, men at de vil have samme udgift. 

o Øgning af udgifter til tøj, der kan både sælge og udlånes. 

o Nyt udstyr til Thoaxudstyr 

o Nyt website med nyt system og nyt design. 

o Øgning af administration, herunder flere møder 

 

Jens sluttede af med at orientere om et forventet underskud på 305.000 kr.  

Anders fortalte herefter, at den forventede tilgang af nye medlemmer ikke er lagt ind i budgettet af hensyn 

til en konservativ tilgang i denne i første sæson med ny administration. Eremitageløbet er også sat med lav 

indtægt, men her bestemmer selv om der skal udbetales eller egenkapitalen skal bevares. Vi skal dog være 

opmærksomme på at KIF er afhængig af udbetaling af overskud fra løbet, og i år valgte vi at udbetale et 

beløb, efter flere år med opsparing, netop grundet KIF’s behov. 

Herefter blev stigningen af kontingent på PowerPoint. 

Fra forsamlingen blev der spurgt om vi kan bruge af egenkapitalen til nyt udstyr i stedet for at hæve prisen 

for træningen, som ellers er med til at fastholde medlemmerne? Der blev svaret at DSR har krav om et 

maksimum antal, der kan træne her på adressen, hvilket er 140 medlemmer, hvor vi i øjeblikket har 90 

deltagere. Sten blev spurgt om størrelsen af kontingentet i SH.  Han orienterede om dette, hvilket også 

fremgår af deres hjemmeside. 

Mikkel sluttede af med at fortælle at bestyrelsen vil lytte til forsamlingen, som han kan forstå ikke 

nødvendigvis er enig i kontingentstigningen, men at det er bestyrelsens opgave at tage hensyn til det 

samlede budget og overvejelser om egenkapitalen med i den endelige beslutning. 

Der var ingen indvending imod hverken budget eller regnskab, som betragtes som godkendt. 

 

Behandling af indsendte forslag 
Mikkel fortalte at der ikke er indsendt forslag til behandling 

 

Valg af bestyrelse 
Mikkel oplyste, at den samlede bestyrelse ønsker at blive siddende, og spurgte om der var nogle 

modkandidater. Ingen meldte sig til, hvorfor bestyrelsesmedlemmer på valg fik lov at beholde deres pladser 

i bestyrelsen. 
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Valg af revisor 
Revisor genvalgt 

 

Eventuelt 
Mette foreslog at regnskab lægges op på hjemmesiden, hvilket bestyrelsen modtog som et godt forslag. 

Toke foreslog at man på hjemmesiden laver en side om hvilke fordele man har ved at være medlem af 

København Skiklub.  Anders foreslår Toke til et hjemmeside udvalg, som vi alligevel skal have stiftet i 

forbindelse med planen om udskiftning af Klubmodul som hjemmeside. 

 

Dato og underskrift fra 

 

2023-05-30      2023-05-30 

 

 

 

Jakob Ghisler      Sten Skjoldborg 

Dirigent       Referent 
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